[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА ПОКАЧИ

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
РЕШЕНИЕ

от __22.12.2010____

                                    №__113__

О внесении изменений и дополнений

в Устав города Покачи

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав города Покачи», изучив заключение Управления Министерства Юстиции Российской Федерации по Ханты - Мансийскому автономному округу - Югре от 09.12.2010 № 02-319-зум «Об отказе в государственной регистрации муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования», в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Дума города

РЕШИЛА:

1. Внести изменения и дополнения в Устав города согласно приложению.

2. Решение Думы города от 22.10.2010 № 80 «О внесении изменений и дополнений в Устав города Покачи» отменить.

3. Направить настоящее решение в Управление Министерства Юстиции Российской Федерации по Ханты - Мансийскому автономному округу - Югре для государственной регистрации.

4. Опубликовать настоящее решение в городской газете «Покачевский вестник» в течение 10 дней со дня государственной регистрации.

5. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

6. Контроль за выполнением решения возложить на Председателя Думы Борисову Н. В.

Глава города                                                               Р.З. Халиуллин

                                   Приложение

                                                        к решению Думы города

от __22.12.2010___ № _113_

1. В статье 5 подпункт 4 первого абзаца исключить.

2. Подпункт 2 пункта 5 статьи 21 дополнить словами следующего содержания: «подписывает решения Думы города, не имеющие нормативного характера.».

3. Пункт 5 статьи 31 изложить в следующей редакции:
«5. Решения Думы города, носящие нормативный характер, подписываются главой города, решения Думы города, не носящие нормативного характера подписываются Председателем Думы города.».

4. В статье 32 слова «(нормативные правовые акты)» и «(правовые акты)» исключить.

5. Главу VI «Муниципальная служба» признать утратившей силу.